Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de São Luiz Gonzaga

MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA          |           CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019            |               PREMIER CONCURSOS            |        PÁG. 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
EDITAL Nº 04/2019

RETIFICA OS EDITAIS Nº 01/2019 E
Nº 03/2019 DO CONCURSO PÚBLICO
Nº 01/2019  E DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

MÁRIO OLAIDES RODRIGUES DA TRINDADE, Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga em

Exercício, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos do Artigo 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS
Nº 01/2019 E Nº 03/2019 do CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019.

I – Fica ALTERADO o local das Provas Escritas do Concurso Público nº 01/2019. Os

candidatos que tiveram a sua inscrição homologada estão aptos a realizar a Prova Escrita, no
dia 1º de dezembro de 2019, às 09 horas, no INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
PROFESSOR OSMAR POPPE, situado na Rua Dr. Júlio de Castilhos, 2245 - Centro, em São Luiz
Gonzaga - RS.

II – O item 7.2 do Edital nº 01/2019, fica alterado conforme abaixo:
“7.2 – Os Recursos deverão ser dirigidos à Banca Examinadora do Concurso Público,

mediante requerimento (formulário do Anexo III) encaminhado através do acesso ao site
www.premierconcursos.com.br contendo:

a) Indicação do cargo a que concorre;
b) Indicação da matéria da prova e/ou das questões envolvidas;
c) Objeto do pedido e exposição de argumento com fundamentação

circunstanciada.”

III – O item 9 do Edital nº 01/2019, fica alterado conforme abaixo:
“9 – DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Em caso de EMPATE na classificação, terá preferência o candidato que tiver:

a) Maior idade, nos termos do Parágrafo Único, do Art. 27, da Lei n.º 10.741/03 -
Estatuto do Idoso;

b) Maior nota na Prova de Língua Portuguesa;
c) Maior nota na Prova de Conhecimentos Específicos;
d) Maior nota na Prova de Legislação;
e) Maior idade;
f) Exercido efetivamente a função de jurado no período entra a data de publicação

da Lei nº 11.689/08 e a data de abertura das inscrições do Concurso Público nº 01/2019.
g) Sorteio Público.”

IV – O Anexo III do Edital nº 01/2019, fica alterado conforme anexo deste edital.

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de São Luiz Gonzaga

MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA          |           CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019            |               PREMIER CONCURSOS            |        PÁG. 2

V – Para o candidato que não tenha acesso a um computador com internet poderá fazer
uso de equipamento disponível para impetrar seu recurso, na Secretaria Municipal de Ação
Social e Comunitária, situada na Rua Silva Jardim, nº 2595, São Luiz Gonzaga, das 08h às 11h e
30min e das 13h e 30min às 16h.

VI – Os demais itens dos editais supracitados permanecem inalterados.

São Luiz Gonzaga, 25 de novembro de 2019.

Mário Olaídes Rodrigues da Trindade
Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga em Exercício

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de São Luiz Gonzaga

MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA          |           CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019            |               PREMIER CONCURSOS            |        PÁG. 3

ANEXO I
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

EDITAL Nº 04/2019

FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE RECURSOS

CARGO:

Marque com X somente um tipo de recurso, conforme desejado.

(   ) Contra o indeferimento da Inscrição                                      (   ) Contra o Gabarito Preliminar
(   ) Contra as Questões Objetivas                                               (   ) Contra os Resultados da Prova Escrita

O formulário deve ser preenchido de acordo com o item 7.2 do presente Edital.

Obs: Preencha com letra de forma ou digitado.

São Luiz Gonzaga, _____de______________ de 2019.